UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HIỆP HÒA

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hiệp Hòa, ngày         tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án: Duy tu, sửa chữa, bảo dưỡng thường xuyên một số

tuyến đường trên địa bàn huyện Hiệp Hòa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày

18/6/2014;  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý

chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP

ngày 09/02/2021 về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh

ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang; Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 09/7/2022 và Quyết định số

04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định

số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Văn bản số 146/KQTĐ ngày

03/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt dự án: Duy tu, sửa chữa, bảo dưỡng thường xuyên một số

tuyến đường trên địa bàn huyện Hiệp Hòa với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Duy tu, sửa chữa, bảo dưỡng thường xuyên một số tuyến

đường trên địa bàn huyện Hiệp Hòa.

2. Cấp quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa.

3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Hiệp Hòa.

4. Mục tiêu, nội dung duy tu, sửa chữa, bảo dưỡng thường xuyên:

a) Mục tiêu đầu tư: Nâng cao khả năng khai thác và kéo dài tuổi thọ các

tuyến đường, góp phần đảm bảo an toàn giao thông, tạo điều kiện thuận lợi cho

người dân đi lại.

b) Nội dung duy tu, sửa chữa, bảo dưỡng thường xuyên:

2

- Duy tu sửa chữa, bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường huyện ĐH 31,

ĐH 32, ĐH 33, ĐH 33B, ĐH 35 và đường tỉnh ĐT 295C gồm một số nội dung

chính: Bạt lề, cắt cỏ, phát quang, đắp phụ nền, lề đường....

- Sửa chữa hư hỏng mặt đường cục bộ một số vị trí trên tuyến đường huyện

ĐH 33B với chiều dài khoảng 100m, kết cấu sửa chữa bằng BTXM mác 250.

- Các nội dung khác theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công.

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Công ty

TNHH xây dựng Hiệp Hoà 686.

6. Địa điểm xây dựng: huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

7. Nhóm dự án; loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình giao thông,

cấp IV.

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

a) Số bước thiết kế: Thiết kế một bước (thiết kế bản vẽ thi công).

b) Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng: Theo quy định hiện hành.

9. Tổng mức đầu tư; giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư:

784.854.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm tám mươi tư triệu tám trăm năm mươi bốn

nghìn đồng); trong đó:

 - Chi phí xây dựng: 698.003.000 đồng.

 - Chi phí quản lý dự án: 21.108.000 đồng.

 - Chi phí tư vấn ĐTXD: 60.049.000 đồng.

 - Chi phí khác: 5.694.000 đồng.

10. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023.

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp giao thông.

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Theo quy định hiện hành.

13. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Dự án không phải GPMB.

14. Các nội dung khác: Theo Văn bản số 146/KQTĐ ngày 03/11/2023 của

Phòng Kinh tế và Hạ tầng về việc Kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây

dựng công trình: Duy tu, sửa chữa, bảo dưỡng thường xuyên một số tuyến đường

trên địa bàn huyện Hiệp Hòa.

Điều 2: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện có trách nhiệm tổ chức, thực hiện

đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng.

Điều 3: Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Kho bạc nhà nước huyện

và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CV KTTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khanh

		khanhnv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-06T07:01:49+0700

		2023-11-06T09:25:46+0700

		2023-11-06T09:26:00+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-06T09:26:13+0700